rij 1609. coram Sacrato, de qua Marchesan. de committ. app. in cauf. pens. p. 1. §. 1. fol. 566. & latè hoc probat Franc. Cald. tract. de iur. emph. lib. 4. cap. 17. num. 17. vbi inquit, quod finito tempore, seu generatione, ad quam finie facta concessio liuellaria, prorsus ipsa concessio cessat, & dominium utile consolidatur cum directo, & naturalis possessio confunditur cum ciuili; hoc enim casu non dicitur noua acquisitione, sed recuperatio, & reuersio rei ad suam originem, & primituum statum; non licet tamen hoc casu domino directo propria auctoritate emphyteutam putatium expellere, quia hic declaratum fuit dicto D. Herculi competere mandatum manutentionis pro sua naturali possessione; sed quia Episcopus adiuit iudicem ad vindicandam emphyteusim in possesso ordinario, vel petitorio, debet parte citata eius expectare sententiam, & interim nihil attentare, donec lis penderit, ad textum in l. 1. & 2. C. ut lit. pend. Bald. in l. 2. quest. 10. C. de seru. Et aqu. & in l. adem, col. pen. C. locat. & in l. 1. de execut. rei iud. Iaf. in l. si arbitrio, num. 6. C. de satisf. cognition. Franc. Cald. de iur. emph. d. lib. 4. cap. 17. num. 45. in fine.

Nam vbi certum est lineam esse finitam, & evidenter constat de deuolutione, tunc dominus directus debet manuteneri in possessione etiam in iudicio possessorio summariissimo. Handed. d. conf. 21. num. 19. Rota in dicta Regiensi bonorum. Verùm si deuolutio non sit clara, & probabiliter de ea possit dubitari, tunc datur in summariissimo manutentio naturaliter possidenti quoad possessionem naturalem, & domino directo quoad ciuilem, ut ex Corn. conf. 193. num. 3. lib. 3. Gabriel. conf. 67. numer. 17. lib. 2. Rota in una Romana deu'utionis, 18. Aprilis 1616. & in dicta Regiensi bon. 15. Martij 1630. coram Coccino, & in dicta Arimin. deuolut. 16. Febr. 1609. coram Sacrato, ut apud Marches. de commiss. d. part. 1. §. 1. fol. 566. ut hic factum est pro D. Bossio, idēc procurator mensē Episcopalis proposuit possessorum ordinarii, & petitorum, & separauit ad ostendendum de requisitis necessariis pro liquidando fine emphyteusis, quæ tria esse solent, scilicet probatio domini, emphyteusis deuolutio, & identitas bonorum, ut dixit Rota in dicta Regiensi bonorum, 15. Martij 1630. coram Coccino.

Et sanè de primo sufficienter constat, quia licet sola inuestitura non soleat sufficienter probare dominium, quod non probatur per instrumentum locationis, ad textum in l. ad probationem, vbi Bald. in verb. quare, C. locat. Dyn. & Bart. in l. legata inutiliter, ff. de adm. legat. Spec. in titulo de locat. §. nunc aliqua, vers. 52. num. 66. 72. Alex. conf. 12. num. 4. lib. 4. Ruin. conf. 47. num. 6. lib. 1. Barbat. conf. 8. num. 20. vers. Et quispiam, lib. 2. Maschard. de probat. verb. dominium, conclus. 542. num. 3. 10. Cyriac. controu. 178. num. 63. lib. 1. qui id procedere dicunt, etiam si agatur de probando dominio Ecclesiæ, & maximè quoad tertium: tamen iunctis aliis ad miniculis, quæ sunt in proposito antiquitas temporis, renovatio inuestituarum, continuatæ canonis solutiones, enuntiatu partiis aduersæ in pluribus occasionibus, tunc utique per inuestituras probatur Ecclesiæ, seu domini directi dominium. Bart. in d. l. ad probationem, C. locat. Dec. in l. patri furioso, in fin. si cert. pet. Alex. d. conf. 12. num. 1. & conf. 8. num. 1. lib. 7. Soc. confil. 89. num. 11. vers. secundo, lib. 1. Mascard. d. conclus. 542. num. 11. 12. Menoch. conf. 409. num. 14. 15. 16. Velasc. de iur. emph. quest. 9. num. 16. 17. Cyriac. d. controu. 178. num. 17. lib. 1. Farin. decis. 193. num. 1. vers. fallit, & n. 2. part. 2. & Rota in una Ferrarensi bon. de Nasellis, 7. Iunij 1627. & melius Rota in dicta Regiensi bonorum 15. Martij 1630. vers. Et quantum, coram Coccino. Et cum hæc consistent ex instrumentis, & scripturis, non est amplius insistendum.

Secundum autem requisitorum, quod scilicet finita sit generatio primi inuestiti, vel quod sit deuoluta emphyteusis,

reusis , secum portat omnem difficultatem : verum omnia , quæ ex aduerso adducuntur , facile etiam tolluntur . Et sanè in primis pro Ecclesia dici posset concessionem prædictam in emphyteusis fuisse ab initio nullam , & inualidam , tanquam factam sine licentia Pontificis , eo quod in alienatione bonorum Ecclesiæ etiam vtili pro ea requiritur non solum iusta causa ; sed etiam solemnitas copulatiæ beneplaciti Apostolici , ad textum in extrauag. *Ambitiosa* , de rebus Eccles. non alienand. Bald. consil. 166. num. 4. lib. 4. Dec. conf. 142. col. 2. Paris. conf. 24. col. 1. lib. 4. Tisch. littera A , conclus. 273. num. 1. Magon. decis. 69. num. 4. Mafcard. de probat. conclus. 75. num. 9. Redoan. de rebus Eccles. non alien. rnb. 19. à num. 174. usque ad num. 209. Rot. diuers. decis. 896. part. 3. Thesaur. for. Eccles. cap. 15. num. 74. Farin. decis. 430. num. 1. & decis. 473. num. 3. part. 2. Ricc. in prax. resol. 12. num. 1. Quarant. verb. alienatio, num. 84. Barbos. de offic. Episc. part. 3. allegat. 95. num. 2. Bonacii. de contract. disput. 3. quest. 7. part. 4. num. 10. qui dicunt , quod si contractus Ecclesiæ in alienando fiant sine solemnitate , esse inualidos , & si Ecclesia vult illis stare , potest etiam inuito contrahente procurare expeditionem solemnitatum , quia non sufficit vtilitas Ecclesiæ sine solenanitate : & expensis conductoris , seu emphyteutæ procurabitur beneplacitum . Ricc. in prax. resol. 25. num. 4. locus ramen erit pœnitentia respectu Ecclesiæ ante beneplacitum obtentum ; Rector enim , seu Prælatus poterit revocare suam concessionem , antequam superueniat Pontificis approbatio : per ea , quæ dixit Abb. & Card. in c. super eo , de condit. apposit. Puteus decis. 353. num. 1. lib. 1. Achil. decis. 2. de pac. Caputaq. decis. 12. part. 3. Rot. diuers. decis. 573. num. 2. p. 1. Marescott. var. resolut. lib. 1. cap. 14. num. 1. & fuit decissum à Rota sub die 3. Martij 1578. in vna Pampilonensi , & in vna Comens. locationis , 20. Martij 1600. coram Pamphilio , vt testatur Matchesan. de commiss. titulo de Signatura Gratie , pari. 1. cap. 2. num. 4. fol. 107. Benè verum est , quod non licet pœnitere post obtentum beneplacitum etiam si nondum commissarij tulissent sententiam confirmationis , ad tradita per Bald. consil. 475. num. 7. lib. 1. Paris. consil. 1. num. 129. lib. 1. Ceph. consil. 91. num. 9. lib. 1. & censuit Rota in vna Leodiensi dom. 10. Martij 1576. & alijs saepe , secundum Marescott. dict. cap. 14. num. 1. versic. tamen. Deficiente ergo solemnitate , & beneplacito adeò est nulla alienatio bonorum Ecclesiæ , vt non solum successores in beneficio , sed etiam ipse Prælatus alienans possit contrauenire , si vult , & expedit , & factum proprium impugnare , ad textum in c. fin. de excess. Prælat. Abb. in cap. 2. versic. fin. de iure iur. Viu. decis. 186. num. 8. & Schrader. de feud. part. 10. sect. 20. num. 210. volum. 1. Rot. in nouiss. part. 1. decis. 14. num. 3. Cald. de iur. emphyt. lib. 1. quest. 16. num. 32. Mohed. decis. 9. de locat. alijs 250. Gare. de benef. part. 2. cap. 1. num. 86. 87. 88. vbi concludit , quod alienans poterit contravenire etiam si contractum iurasset obseruare , quia iuramentum non firmat contractum illicitum , & inualidum .

Et propterea cessat motiuum , quod in hac causa faciebat D. Phœbus Denadius elim Consiliarius Ducis Mutinæ , dicens , quod dispositio Extrauag. *Ambitiosa* , cessat , quando contractus est celebratus in vtilitatem Ecclesiæ , & hoc constat , vt supponebat , quia tunc sustinetur absque alia solemnitate , quoniam sic habemus finem , qui requiritur in alienationibus bonorum Ecclesiæ , ex Redoan. de rebus Eccles. non alienand. quest. 36. num. 6. cum sequent. & num. 13. latissimè Gramm. consil. civil. 28. & Add. ad Redoan. quest. 35. in princ. plures congerit Tiraquell. de leg. comub. gloss. 8. num. 74. Mafcard. d. conf. 75. num. 7. Nam hic deficit fundamentum iuris , & facti , siquidem negatur vtilem fuisse alienationem , neque probatur id esse notorium , vt supponitur , & licet requireretur peritorum electio , qui iudicarent super vtilitate Ecclesiæ , Ang. & alijs in §. quod

autem , in Auth. de non alien. bon. Eccles. Abb. & Felin. in c. ceteri , de probat. tamen hic vacat , & vtilitas probatada est per allegantem. Ricc. in prax. in princ. verbo *Causa* , num. 4. & verè non potest ille contractus dici vtilis Ecclesiæ si verum erit , quod transcat etiam ad extra-neos , quia emphyteusis non est amplius reversura ad eam : ita post Dec. conf. 142. sub num. 5. vers. non obstat. Corn. consil. 222. vol. 2. Monald. conf. 121. vol. 1. Ricc. in prax. resol. 10. num. 1. vers. limita ; quæ sufficiunt ad tollendum motiuum , sed hodie de hoc non est amplius dubitandum , quia Rota canonizauit opinionem , nos satis esse contractum esse vtilem , nisi etiam adsit solemnitas debita , & ideo ab hac opinione in praxi non est recedendum. Franch. decis. 35. Magon. decis. 69. num. 4. Rot. Perus. Caual. decis. 16. num. 27. & seq. de contract. lib. 1. Bald. decis. 210. Quarant. d. verb. alienatio, num. 84. Farinac. decis. 430. num. 1. part. 2. latè Ricc. in prax. resol. 7. num. 3. vbi ostendit ita solere Rotam iudicare. Garc. de benefic. part. 2. cap. 1. num. 76. Prax. Archiepisc. Neapol. cap. 75. num. 2.

Hic autem deficit quidem beneplacitum Apostolicum , sed quia interuenit auctoritas Vicelegati Bononiæ , augetur dubium , an confessio prædicta emphyteusis possit impugnari : nihilominus adhuc videtur dicendum , quod Legatus etiam de latere non possit alienationes bonorum Ecclesiæ autorizare. Villadiego tract. de Legat. quest. 11. & Anton. de Prætis in tract. de iur. Episc. defens. cap. 5. Gatz. d. tract. part. 2. cap. 1. num. 76. vers. hodie : benè verum est , quod dicitur nunc , & eo tempore , etiam Legatum habuisse speciale mandatum Pontificis autorizandi dictas alienationes , dummodo redditus , & fructus illarum non excedat annuum valorem ducatorum quinque anti de Camera , sed hic vbi soluitur canon 20 scutorum sex auri , datur excessus prædictus , & sic cessat authoritas Legati : & licet tunc scutum partes æstimaverint libris sex , hoc factum est , quia iustum erat illius pretium , quo tempore etiam ducatus valebat leuiori pretio , quam nunc faciat.

Sed ne dicere cogamus Vicelegatum fecisse , quod facere non poterat , quia verisimilius est habuisse priuilegia sufficientia , concedamus fuisse suffulcum speciali Pontificis facultate , adhuc omnia fuerunt nulliter acta , quia ille Prælatus precibus supplicantium rescripsit terras prædictas dari posse in emphyteusim perpetuam D. Pasio cum clausulis solitis , & opportunitis , & nihilominus Commissarij , quibus negotium demandauerat , cum clausula , Si in evidenter , fines sui mandati excedentes concesserunt fieri liuellum dicto D. Pasio in perpetuum pro se , & quibuscumque heredibus ; nam in sua concessione posuerunt clausulam , Pro quibuscumque heredibus , quæ facit emphyteusim ad extraneos transitoriam , ad textum in cap. 1. de feud. non habent. prop. nat. Bald. in l. 1. quest. 24. ff. de rerum diuis. Rom. in l. etiam , in princ. ff. sol. matr. Vrsill. dec. 335. & decis. 338. Cald. de iur. emphyt. lib. 2. quest. 23. num. 45. 46. Ricc. in prax. resol. 117. num. 2. 3. Curt. Iun. conf. 4. per torum. Grat. conf. 60. num. 13. lib. 1. Clar. §. emphyteusis. quest. 9. Seraph. decis. 188. num. 3. hæc enim dicitur clausula diabolica , quia facit bona allo-dialia. Borgn. decis. 45. num. 37. 43. 83. part. 1. Franc. de Cald. de iur. emphyt. lib. 2. quest. 23. num. 37. in fin. & ideo cum dicti Commissarij excederint mandatum Vicelegati , nullum fuit quod pet eos gestum est , vt in testimoniis dixit pulchrè Ricc. in prax. resol. 109. per torum , vbi resoluit omnia , & casum nostrum determinat formiter , ideo placeat actori eum videre , vbi docet etiam , quod sola clausula , In perpetuum , non importat perpetuitatem , nisi in descendentes .

Et sanè id instum est , quia Commissarius non potest recedere à forma sue commissionis , & si excedat , nulliter agit , ad textum in c. per tuas , de arb. c. cùm dilecto , de rescr. c. 24. porro , & ibi gl. de priuileg. c. 1. de off. deleg. in 6. Rot. diuers. decis. 30. p. 1. Ferret. conf. 248. col. 2. Amad. in tñulo quest. feud.

fund. d. pos. num. 149. Add ad Menoch. conf. 172. num. 39. lib. 2. Ricc. d. resol. 109. num. 4. Farinac. decis. 430. num. 2. part. 2. in tantum, quod non solum seruanda sit commissio, sed etiam qualitas commissionis, c. cum venissent, & ibi Bald. de eo, qui mitt. in possess. Curt. ad Alex. in l. transactionis, C. de transact. Ricc. resol. 81. num. 2. Parif. conf. 41. num. 13. lib. 4. Redoan. de rebus Eccles. non alien. titulo de caus. util. num. 204. & censuit Rota in una Papiensi tenure, 27. Iunij 1596. coram Seraphino: sicut eodem modo procurator tenetor seruare formam, & qualitatem mandati, & si faciat contra, præter, citra, vel ultra manda-

25 tum etiam in modico, actum non subsistit, cap. Pisaui, vbi Abb. in 6. not. de restitut. spoliat. l. item eori. m. §. sed sita, vbi Bart. ff. quod cuiusque uniuers. Iason. in l. si procurator, num. 3. C. de procurat. Parif. conf. 47. num. 43. 49. 50. lib. 1. Becc. conf. 158. sub num. 28. Borell. confilio 17. num. 20. Surd. conf. 105. num. 27. Mantic. de tac. & amb. conuent. lib. 7. titulo 15. sub num. 8. Cyriac. coniouer. 278. num. 5. 6. 7. & sequenti, part. 2. qui materia exaggravat.

Propter quod dici potest, quod non solum inutila sit talis extensio ad heredes extraneos ultra fines mandati produeta, sed etiam principalis dispositio, quia unus est contractus, quod non recipit divisionem, & utile per inutile vitiatur, quia contractus sunt individui, & quod pendet à voluntate duorum, si non valet ut agitur, nec valet ut valeat potest, & propterea ad rem nostram si emphyteufis concedatur ultra tempus permisum, velut si ad tertiam generationem stipulari debeat, & tamen fiat ad quartam, tunc neque valebit quoad tertiam

26 vt probat textus in §. emphyteufis, & in §. si verò in perpetuum, in Auth. de non alienand. rebus Eccles. & in d. Extrianag. Ambitiosa, dum inquit locationem aliter fa. Etiam nullius esse roboris, & in Clement. 1. de rebus Eccles. non alienand. Romani. conf. 66. pulchrè Afflict. decis. 107. num. 2. vers. Maior pars, & ad rem Bart. in Auth. qui rem, num. 7. vbi Ias. num. 21. C. de sacros. Eccles. Lap. alleg. 80. Imol. in l. quod dicitur, in fin. ff. de verb. oblig. Bald. in l. quecumque, num. 1. C. de bon. que liber. & Alex. conf. 17. num. 10. lib. 4. Ias. in l. 1. §. si quis ita, num. 23. ff. de verb. oblig. Couar. var. resolut. lib. 2. cap. 16. num. 5. vers. tandem, fusè Becc. conf. 92. num. 22. lib. 1. Ricc. in prax. resolut. 58. num. 6. vbi etiam inquit, quod si censuit Rota in una Coron. rescissionis locationis, 26. Iunij 1590. coram Orano: & iterum sic iudicauit Rota apud Marchesan. d. loco, part. 1. cap. 2. num. 1. fol. 107. in una Comensi locat. 20. Martij 1600. vbi dicitur, quod si fiat locatio ad tres annos, & deinde de triennio in triennium, erit penitus nulla etiam quoad primos tres annos, &

27 plures ad rem allegat Gatz. de benefic. part. 2. cap. 1. numer. 55. usque ad num. 92. vbi inquit, quod hæc sententia sibi placet, & quod iam magis communis censenda est, quia Rota illam sequitur, quæ ex se facit communem opinionem. Ricc. in prax. resolut. 102. num. 6. vbi testatur de magis communis. Cui simile est, quod dicitur de mandato, quia si quid fiat ultra mandatum etiam in modico, actus erit nullus non solum in excessu, sed etiam in totum, ita ut mandans non tenebitur ad aliquius partis obseruantiam, ut probatur in l. diligenter, in princ. ff. mandat. Bald. in l. 2. num. 69. C. de heredit. att. Bruni. in tract. de form: titulo de potentia, & eff. form. vers. quartus, Parif. d. conf. 47. num. 45. lib. 1. Lancellotti. conf. 53. num. 21. Borell. conf. 47. num. 29. 35. Archil. Pedroc. conf. unio. de interpret. contract. num. 119. 110. 131. 154. 176. 748. & Cyriac. coniouer. 278. num. 8. 9. 10. 11. 12. & seq. vbi exornat lib. 2.

Negari tamen non potest, quin multi etiam aliter senserint, putantes verius esse, quod si fiat emphyteufis ultra tempus permisum, saltem validam esse quoad licitum, & propterea emphyteufis concessam in quartam vel quintam generationem, saltem validam esse quoad tertiam, textus in §. quod autem, in Auth. de non alienand. rebus Eccles. Molin. de primog. Hisp. lib. 1. cap. 21.

num. 34. Grammat. decis. 72. num. 2. Franc. Cald. de iur. emphyt. lib. 4. cap. 1. num. 43. Barbos. de offic. Episcop. part. 3. alleg. 95. num. 9. & num. 15. vers. id ipsum.

Sicut etiam voluerunt verius esse, quod locatio bonorum Ecclesiæ facta ultra triennium valida remaneat quoad tres primos annos, quia tempus est diuisibile, & in diuiduis utile per inutile non vitiatur. Ita Bald. in Auth. qui rem, vbi Ias. num. 21. Dcc. num. 22. 23. C. cod. Aret. in l. 1. §. sed si mihi, col. 6. ff. de verb. oblig. Alex. conf. 3. 8. num. 5. lib. 2. Tiraquell. de retract. lib. 2. §. fin. num. 144. Clar. in §. emphytensis, quest. 6. & in §. seuānum, quest. 13. Molin. d. cap. 21. num. 28. vers. contrarium, Tusch. verb. locatio, conclus. 406. in princ. Quarant. d. verb. alienatio, num. 18. Vgolin. de offic. Episc. cap. 14. § 7. num. 5. vers. quart. Barbos. d. alleg. 95. num. 8.

Ideò stante hac contrarietate multi putauerunt esse distinguendum de re diuidua, & individua, ut scilicet vbi tempus licitum potest separari ab illico, tunc valida sit alienatio pro tempore permisso, & vitietur quod non permititur, & sic pactum separabile non permisum pro caso habeatur, & in ceteris validus remaneat contractus, ideoque locationem factam ultra triennium sustineri intra tempus licitum, si merces assignetur singulis annis, & secus esse, si uno pretio fiat locatio pro omnibus annis: ita distinguunt post Cou. Gramm. Velafc. & alios Garz. d. tractat. de benef. part. 2. cap. 1. num. 63. & multis sequentibus, pulchrè Gutierrez. can. questionum lib. 2. cap. 13. num. 7. Barbos. de offic. Episcop. d. alleg. 95. num. 11. 12. & sequent. qui rem exornant, & rationibus firmant.

Aliqui etiam distinguunt inter contractum locationis, & emphyteufis, ut in illo nullitas respiciat totum contractum, in isto utile per inutile non vitietur: sed hæc distinctio reprobatur, cum non possit dari sufficiens ratio diversitatis inter istos duos contractus, ut benè docet Couar. var. resolut. lib. 2. cap. 16. num. 5. vers. vero, ibi: Ego profidò, quem sequitur Redoan. de rebus Ecclesiastic. non alienand. question. 58. numero 39. & numero 40. in fin. Garz. dict. tractat. part. 2. cap. 1. num. 48.

Verum sicut ista distinctio non sustinetur, sic neque prima, quia unus est contractus, & non potest commodè fieri separatio, credendum est enim contrahentes non aliter, vel non sic fuisse contracturos, nisi pro omni tempore; interest enim partis, quod locatio tanto tempore duret, vel emphyteufis transeat ad multas generationes; ideo non habita ratione illius distinctionis censendum est contractum esse penitus nullum, etiamsi pro tempore permisso fiat ultra fines permissionis, quia in obligationibus duorum, si actus non valet ut sit, nec potest valere eo modo quomodo fieri potest. Bart. in l. 1. §. si quis ita, ff. de verbis. obligat. Rom. d. conf. 66. Redoan. d. quest. 58. num. 34. usque ad num. 39. Molin. de contract. quest. 66. & 77. Tiraquell. de retract. lignag. §. 23. gl. 1. num. 13. Afflict. decis. 107. num. 2. vers. Maior pars, de communis testatur Gratian. disc. 715. num. 16. 17. lib. 4. Bonacin. de contract. di p. 3. quest. 8. part. 4. num. 32. de magis communis Ricc. in prax. resolution. 102. num. 6. Marchel. d. loco, fol. 107. qui dicunt bis fuisse ita iudicatum in Curia Romana, scilicet in una locationis Brixiens. 5. Decembr. 1594. coram Peña, & in dict. Comensi locationis, 20. Martij 1600. coram Pamphilio, & sepius in aliis causis: ad rem Marescot. lib. 2. resol. 25. num. 9. 10. 11.

Et propterea non benè fecit Garz. d. tract. de benef. p. 2. cap. 1. num. 64. vbi damnavit opinionem Rotæ, quæ ex se facit communem opinionem: etenim non attenditur, an possit res diuidi, sed an contrahentes fuisse aliter contracturi, quammodo ab eis electo; & non fuisse aliter contracturos est presumendum, si aliquo modo sua interterit. Gutierrez. can. q. lib. 2. cap. 13. num. 11. & sane si volumus

Iuris sequi opinionem Rotæ, non est possibile adhære-
re prædictæ distinctioni, quia aperte loquitur in locatio-
ne individuali, scilicet ad tres annos, & postea de triennio
in triennium, & dicit non valere locationem etiam quo
ad primos tres annos. ut apud Marches. d. loco, fol. 107. Ma-
rescor lib. 2. resol. 25. num. 8. 9. 12. & seq. Gratian. d. cap. 715.
num. 16. Bonac. de contract. disp. 3. quest. 8. part. 4. num. 32.
Bene verum est, quod circumscripta opinione Rotæ
multum mihi placet illa sententia distinguens de rebus
individuali, & individuali; nihilominus non est discedendum
in iudicando ab opinione Rotæ, quæ est magis communi-
nis. Verum in proposito nostro concedere possumus va-
lidam fuisse emphyteusim quoad D. Pasiūm primum ac-
quirentem, & eius descendentes, cum iam sit finita eius
linea, nullam verò extitisse respectu extraneorum, qui
vocantur per clausulam, *Pro quibuscumque heredibus*,
de qua non fecit mentionem Viclegatus, sed tantum
Commissarij.

Non poterant enim Commissarij exceedere fines man-
dati, nisi ad fauorem Ecclesiæ; namque si forte pinguis
36 impleuissent suam commissionem, velut angendo cano-
nem, tunc concessio esset valida, eo, quod quando com-
missio pinguis adimpletur pro Ecclesiæ, vel pro eo, pro
quo actus geritur, non dicitur Commissarius exceedere
37 fines mandati, ad textum in l. si quis mibi bona, §. sed si man-
dauit, ff. de acquir. hered. Alex. in l. pubrem, C. de iur. deliber.
Iaf. in l. si procurator, num. 5. C. de procurat. ad rem Seraph.
decif. 1307. num. 9. Fatin. decif. 293. num. 2. part. 2. Ricc. in
prax. resol. 91. num. 5. vbi hanc rem repetit, & examinat,
& contraria soluit.

Huic autem motu pars aduersa respondebat satis
fuisse, quod in commissione dictum fuerit, & concessum
38 emphyteusim esse dandam in perpetuum prædicto D.
Pasio, quia hæc dictio, *In perpetuum*, importat, quod
emphyteusis transeat ad extraneos, alioquin non esset
perpetua: ita probat textus in §. licentia, & in §. ultimo, &
§. neque, in Auth. de non alienand. rebus Ecclesiæ. & in §. adeò,
Inst. de locat. gl. in Auth. si quas minus, vbi DD. C. de sa-
crof. Ecclesiæ. Abb. conf. 74. num. 3. lib. 1. Soc. conf. 266.
num. 37. vers. secundò pramissa, lib. 2. Anch. conf. 443.
num. 8. Castr. conf. 237. num. 2. lib. 1. Bald. conf. 372. lib. 4.
Crott. conf. 146. num. 9. lib. 1. Port. conf. 41. num. 18. Re-
doan. de rebus Ecclesiæ. non alienand. circa princ. §. simi-
liter, num. 4. Gabriel conf. 76. num. 7. lib. 1. inquiens, quod
39 propter verbum, *In perpetuum*, actum censemur, vt nullo
tempore res ad Ecclesiæ renerratur.

Vlterius respondebat, quod hic canon, & annua
penso correspondebat fructibus rei locatae, & idem po-
40 riùs dicenda erat locatio, quam emphyteusis. Cagnol.
in l. 2. num. 203. C. de rescind. vend. Thesaut. decif. 20.
num. 5. Anch. Regiensis, quest. 28. num. 4. part. 3. Clar.
in §. emphyteusis, quest. 1. vers. & aduerte, Bellon. conf. 21.
num. 5. quod procedit, etiam si dictum fuerit, quod sic
emphyteusis, quia adhuc erit locatio. Ruin. conf. 107. ad
fin. lib. 4. Si autem est locatio perpetua, ergo transire etiam
41 ad extraneos. Ceph. conf. 9. num. 12. Viu. decif. 496. n. 2.
part. 3. Grat. conf. 128. num. 8. lib. 2. Rol. conf. 96. num. 24.
& seq. lib. 1. Ruin. conf. 161. num. 22. 25. lib. 1. vbi inquit,
quod opinio eorum qui dicunt emphyteusim Ecclesiæ
non transire ad extraneos, procedit in vera, & propria
emphyteusi, pro qua soluitur quid minimum, non au-
tem in locatione in perpetuum, & hanc distinctionem
42 probat Rimi. Iun. conf. 44. num. 38. & conf. 461. num. 25.
Becc. conf. 3. num. 24. Iaf. in Auth. qui rem, num. 3. C. de
sacros. Ecclesiæ. Ruin. conf. 77. num. 7. lib. 1. Neuiz. conf. 92.
num. 45. Surd. decif. 197. num. 2. Gabriel conf. 76. num. 15.
lib. 2.